
-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturalni a investični fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni 

• 
Příloha č. 2. 7 zadávací dokumentace 

KUPNÍ SMLOUVA 
číslo [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ") 

Kupující: 
G) se sídlem: 

IČO: 
DIČ: 

3. lékařská fakulta, Univerzita Karlova 
Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
00216208 
CZ00216208 

Zastoupen: prof. MUDr. Petr Widimský, Dr.Se., děkan 
Bankovní spojení: KB, a.s., Praha 10 
č.ú . 22734101/0100 
na straně jedné (dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: 

se sídlem: 

IČ: 

DIČ: 

RADIX CZ s.r.o. 

Čáslavská 231, 284 01 Kutná Hora 

26774321 

CZ26774321 

Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 92823 

Zastoupen: Ing. Robert Ludvík 

Bankovní spojení: ČSOB Factoring a.s. 

č.ú . 400597723/0300 

na straně druhé (dále jen „prodávající") 

prodávající a kupující dále společně též jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako 11smluvní strana" 

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. OZ jako výsledek 
otevřeného zadávacího řízení na realizaci 7. části nadlimitní veřejné zakázky nazvané Vybavení 
centra nácviku instrumentací na hlavě a krku - otorinolaryngologická část 7 (dále jen „veřejná 
zakázka"), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"), 
v rámci projektu Vybudování a vybavení Centrum teorie a praxe vzdělávání v lékařských i 
nelékařských oborech, spolufinancovaného z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, s registračním číslem 

CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16_016/0002511 v rámci Výzvy č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

„Operační program výzkum, vyvoJ a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

1 

I 



*** * * " .. 
* * * * * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a in11eshčni fondy 
Operační program V ýzkum. vý11oj a vzdělávaní 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu: 

1.1.1. 30 software na simulování klinické anatomie, výkonů a instrumentací v oblasti hlavy 
s pomocí virtuální reality, 

1.1.2. simulátor vyšetření ušních-nosních-krčních, 
to vše včetně veškerých součástí a příslušenství (tzn . i včetně příslušného ovládacího softwaru, 
je-li zařízení softwarově ovládáno), dále jen „zboží", ,,zařízení" nebo „předmět plnění", dle 
Specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit kupujícímu k němu nabýt v lastnické 
právo. Příloha č. 1 obsahuje kopii technické dokumentace s podrobným popisem nabízeného 
plnění předložené v nabídce prodávajícího podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce. 

1.2. Prodávající se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit služby spočívající v dodání 
a instalaci, příp . montáži zboží tak, aby bylo zboží ke dni předání kupujícímu způsobilé plného 
provozu jako funkční celek, a to zejména: 
1.2.1. Služby spočívající v přepravě zboží na místo určení. 
1.2.2. Služby spočívající v instalaci zboží, jeho usazení v místě plnění a napojení na zdroje, 

zejména připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a optickým rozvodům, 
rozvodu vody, demineralizované vody, plynu, technických plynů, tepla, chladu či 

vzduchotechniky {je-li funkce pořizovaného zboží podmíněna takovým připojením) . 

1.2.3. Služby spočívající v montáži zahrnují zejména ustavení, sestavení a propojení 
pořizovaného zboží tak, aby předmět plnění mohl sloužit sjednanému účelu. 

1.2.4. Služby spočívající v uvedení pořizovaného zboží do plného provozu zahrnují jeho 
odzkoušení a ověření správné funkčnosti, případně jeho seřízení, předvedení plné 
funkčnosti, provedení zkušebního provozu, zaškolení kupujícím určených osob pro 
jeho obsluhu v místě instalace zařízení, obstarání veškerých veřejnoprávních 

rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení zboží do plného provozu jakož i 
provedení j iných úkonů a činností nutných pro to, aby zboží mohlo plnit sjednaný fr 
obvyklý účel. Prodávající prokáže kupujícímu vhodným způsobem dodržení 
technických parametrů dodaného zařízení. Prodávající se zavazuje, že v případě 
potřeby opakovaného zaškolení osob na straně kupujícího, např. z důvodu změny 
obsluhujícího personálu, provést opakované bezplatné zaškolení kupujícím určených 
osob, avšak pouze jedenkrát. 

1.2.5. Služby spočívající v likvidaci obalů a odpadu v souladu s ustanoveními z.ákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. 

1.3. Součástí předmětu plnění je též poskytování bezplatného záručního servisu po dobu 24 měsíců 
ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím. 

1.4. Součástí předmětu plnění je dále zpracování a předání: 
1.4.1. instrukcí a návodů k obsluze a údržbě zboží (manuálů) v českém anebo anglickém 

jazyce, a to v elektronické podobě na CD, 
1.4.2. prohlášení o shodě dodaného zboží, 
1.4.3. příslušné dokumentace dle atomového zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění, 

pokud jsou tyto doklady pro provoz zařízení pro sjednané účely nezbytné, 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

2 



•*• 
* * .. . 
* * 
*•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské struklurálni a inveshčni fondy 
Operační program Výz.kum. vývoj a vz.dělavani 

1.4.4. dokumentace vyplývající z provedení bodu č . 1.2.2. až 1.2.S této smlouvy 
1.4.5. zajištění periodických prohlídek, technických kontrol a validace zboží po dobu t rvání 

záruční doby, vyplývá-li povinnost k jejich provádění z platných obecně závazných 
právních předpisů nebo z pokynů výrobce zboží. 

1.5. Zařízení musí být nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, nevyužité pro výstavní, 
prezentační či jiné reklamní účely, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží 
a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 

1.6. Prodávající prohlašuje, že: 
1.6.1. předmět plnění dle této smlouvy je zcela v souladu s požadavky kupujícího 

uvedenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, 
1.6.2. je výlučným vlastníkem zařízení, 
1.6.3. na zařízen í neváznou žádná práva třetích osob a že plněním této smlouvy neporušuje 

žádná práva třetích osob, 
1.6.4. není dána žádná překážka, která by mu bránila se zařízením podle této smlouvy 

disponovat, 
1.6.5. zařízení nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým 

účelům. 

1.7. Prodávající dále prohlašuje, že: 
1.7.1. kvalitativní a technické vlastnosti zařízení odpovídají požadavkům stanoveným 

obecně závaznými právními předpisy, zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné 
bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 22/1997 .Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, ve zneni pozdějších předpisů, a 
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN a požadavkům 
stanoveným kupujícím v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce; 

1.7.2. zařízení je z hlediska platných právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití ke 
sjednanému účelu. Zejména, že u zařízení byla stanoveným způsobem posouzena 
shoda jeho vlastností s technickými požadavky, které stanoví nařízení vlády, že j e,, 
označeno stanoveným způsobem a že výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce 
o tom vydal písemné prohlášení o shodě. Jedná-li se o zařízení, které již bylo uvedeno 
na trh v některém z členských států EU a je opatřeno značkou CE, je prodávající 
povinen předložit kupujícímu kopii prohlášení o shodě vystaveného výrobcem nebo 
jeho zplnomocněným zástupcem a kopii CE certifikátu. 

1.8. Kupující se zavazuje zařízení převzít a zaplatit prodávajícímu níže uvedenou kupní cenu. 

2. Kupní cena 
2.1. Kupní cena za splnění této smlouvy prodávajícím je sjednána v souladu s cenou, kterou 

prodávající nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, a to ve výši: 

Kupní cena bez DPH celkem činí: 2 048 921,00 Kč 

při sazbě DPH 21 % činí výše DPH 430 273,41 Kč 
celková kupní cena včetně DPH 2 479 194,41 Kč 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

3 



-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské struklurálni a investrčni fondy 
Operační program Vyzkum, vyvoj a vzdelaváni 

2.2. Kupní cena je ujednána v měně CZK. 
2.3. Kupní cena včetně DPH je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná. Výše nabídkové ceny je 

nezávislá na vývoji cen, kursových změnách a změnách sazby daně z přidané hodnoty. 
2.4. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění 

celého předmětu této smlouvy včetně provedení služeb spočívajících v jeho instalaci, příp. 

montáži či implementaci a uvedení do plného provozu, je-li pro uvedení zboží do plného 
provozu potřeba, aby byly tyto služby provedeny, a to zejména pořízení zbožť včetně nákladů 
na jeho výrobu, clo, dopravu do místa určení včetně případných nákladů na manipulační 
mechanismy, náklady na pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně a 
poplatky spojené s dodávkou zboží, náklady na průvodní dokumentaci uvedení do provozu, 
likvidace odpadu a obalů a zaškolení příslušných zaměstnanců, tj. techniků kupujícího a 
obsluhujícího personálu, potřebné doklady ke zboží a vstupní validace. V kupní ceně je rovněž 
zahrnut záruční servis zařízení. To vše po dobu záruční doby bez povinnosti kupujícího hradit 
prodávajícímu jakákoli p lnění či náklady nad rámec sjednané kupní ceny. 

3. Platební podmínky 
3.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní 

účet prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě faktury vystavené prodávajícím po 
protokolárním předání a převzetí předmětu plnění. Splatnost faktury činí nejméně 30 dnů od 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Součástí faktury musí být kopie protokolu o 
předání a převzetí zboží. 

3.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy a text obsahující registrační 
číslo projektu: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/16_016/0002511. 

3.3. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat 
je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
zaplacením kupní ceny. Důvody vrácení sdělí kupující prodávajícímu písemně zároveň s
vráceným daňovým dokladem. V závislosti na povaze závady je prodávající povinen daňový 
doklad včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených daňových dokladů. 

3.4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 
po kupujícím zaplacení zákonného úroku z prodlení ve výši stanovené občanským zákoníkem za 
každý den prodlení. 

3.5. Za prodlení s úhradou faktury není kupující povinen kromě zákonného úroku z prodlení dle 
předchozího odstavce hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci. 

4. Termín plnění 
4.1. Prodávající se zavazuje odevzdat zařízení dle podmínek sjednaných v čl. s. této smlouvy 

nejpozději do 8 týdnů ode dne doručení výzvy zadavatele k zahájení plnění, zaslaném nejdříve 
po účinnosti smlouvy. 

S. Místo plnění a dodací podmínky 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdě lávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

4 



-

EVROPSKA UNIE 
Evropské strukturálni a ,n ves!Jčni fondy 
Op~raéni program Vyzkum. vývoj a vzdělavani 

5.1. Předmět plnění bude dodán a instalován do budovy Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, 
pavilon C, Otorinolaryngologická klinika, na adrese Šrobárova 50, 100 34 Praha 10, v místnosti 
označené č . 206. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění přímo do určené místnosti 
a bezprostředně po dodání zahájit instalaci předmětu plnění tak, aby kupující nemusel 
zajišťovat uskladnění dodaného předmětu plnění před jeho instalací. 

5.2. Prodávající bude předem informovat kupujícího o přesném termínu předání předmětu plnění, 
a to písemně tak, aby zpráva o odevzdání byla doručena kupujícímu nejméně 5 kalendářních 
dnů před odevzdáním zařízení. 

5.3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy včetně 
převzetí předmětu plnění určen doc. MUDr. František Ouška, Ph.O., tel.: +420 26716 2451, e
mail: frantisek.duska@lf3.cuni.cz. 

5.4. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy včetně předání předmětu plněn í 

určen Mgr. Petr Škoda, tel. 734 314 744, e-mail skoda@radixcz.cz. 
s.s. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu, které vybavení je nutné pro instalaci mít připravené 

v místě dodání zařízení a jaký způsob součinnosti od kupujícího očekává k úspěšné instalaci 
zařízení a zaškolení příslušných osob. 

5.6. Kupující se zavazuje poskytnout včas veškeré potřebné vybavení nutné pro instalaci zařízení 
a potřebnou součinnost při instalaci a zaškolení osob dle pokynů prodávajícího. 

5.7. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud: 
5.7.1. předmět plnění byl řádně předán a převzat, včetně příslušné dokumentace, 

podpisem předávacího protokolu 
5.7.2. předmět plnění byl nainstalován, uveden do plného provozu a byla provedena 

vstupní validace, 
5.7.3. bylo provedeno zaškolení obsluhujícího personálu. 

5.8. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 
předávacího protokolu. S přechodem vlastnického práva přechází současně na kupujícího 
i nebezpečí škody na předmětu plnění. Kupující není povinen převzít předmět plnění či jeho 
část, která je poškozena nebo jinak nesplňuje podmínky dle této smlouvy. 

5.9. Po dodání zařízení vystaví prodávající předávací protokol, který bude obsahovat níže uvedené 
náležitosti: 
5.9.1. označení dodacího listu/předávacího protokolu a jeho číslo, 
5.9.2. název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 
5.9.3. číslo kupní smlouvy, 
5.9.4. označení dodaného zařízení a jeho množství a výrobní číslo, 
5.9.5. datum dodání, instalace a zaškolení personálu, 
5.9.6. stav zařízení v okamžiku jeho předání a převzetí, 
5.9.7. j iné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zařízení. 
5.9.8. Prokázání parametrů zařízení v souladu se zadávací dokumentací příslušené zakázky 

5.10. Předávací protokol podepíší a opatří otisky razítek oprávnění zástupci pověřeni k předání 

a převzetí předmětu plnění. Takto opatřený dodací list/předávací protokol slouží jako doklad 
o řádném předání a převzetí zařízení. 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

s 



I 
•*• 

* * * • 
* * • * * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačni program Výzkum. vývoj a vzděláváni 

6. Záruční podmínky 
6.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost dodaného zboží, spočívající v tom, že dodané 

zboží, jakož i jeho veškeré části a jednot livé komponenty, budou po celou záručn í dobu 
způsobilé pro použití k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachovají si ujednané, 

případně jinak obvyklé vlastnosti. 
6.2. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím, tj. ode dne 

podpisu předávacího protokolu. 
6.3. V případě, že se v průběhu záruční doby vyskytnou na předmětu plnění vady, má kupující právo 

na odstranění vady opravou zařízení a v případě, že je vada neodstranitelná, na dodání nového 
bezvadného zařízení, na přiměřenou slevu anebo na odstoupení od této smlouvy dle volby 

kupujícího. 
6.4. v případě výskytu vady předmětu plnění v záruční době je prodávající povinen do 2 pracovních 

dnů od doručení oznámení o vadě kupujícím zajistit prohlídku a posouzení reklamovaných vad 
na místě instalace zařízení a sdělení, zda se jedná o odstranitelnou vadu. Lze-li vadu odstranit, 
je prodávající povinen bezplatně vadu odstranit do S pracovních dnů od okamžiku jejího 
nahlášení kupujícím. Pokud by to charakter vady vyžadoval (např. nákup speciálních 
součástek), je možné maximální dobu záruční opravy po předchozí domluvě s kupujícím 
prodloužit. Za nesplnění této povinnosti prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,02% z pořizovací ceny dodaného zboží za každý i započatý den prod lení, a to až doby 
odstranění reklamované vady. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu provedení opravy 
v místě instalace v libovolnou hodinu ve lhůtě pro provedení opravy. 

6.5. V případě, že prodávající vadu nebude schopen odstranit do S pracovních dnů ode dne 
nahlášení vady kupujícím, je po dobu odstraňování vady povinen poskytnout kupujícímu 
náhradní zařízení tak, aby byl předmět plnění plně funkční a způsobilý sloužit sjednanému 
účelu a výuka kupujícího nebyla vadou přístroje narušena. Za nesplnění této povinnosti 
prodávajícího se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,02% z pořizovací ceny dodaného zboží za 
každý i započatý den prodlení, a to až doby odstranění reklamované vady. Porušení této 
povinnosti je současně podstatným porušením této smlouvy. 

6.6. Za záruční vady nebudou považovány takové, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo 
údržbou zařízení nebo úmyslným poškozením zařízení kupujícím nebo nepovolanou osobou, 
případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně 
kupujícího. Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu. 

6.7. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z vad . 

6.8. Prodávající se rovněž zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatně (je již obsažen ve sjednané 
ceně) záruční servis, tj. pravidelné revize zařízení vyžadované platnými právními či technickými 
předpisy, a to v časových intervalech vyžadovaných těmito předpisy po celou záruční dobu. 
Práva kupujícího z vadného plněn í ve smyslu ust. § 2099 odst. 1 občanského zákoníku tím 
nejsou dotčena. 

6.9. Záruční servis bude poskytovat autorizovaná servisní organizace, oprávněná dle platné právní 
úpravy výrobce k provádění servisu na daném zařízení (uvést obchodní jméno, sídlo, IČO): 
Název: RADIX CZ s.r.o. 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

6 

1 



-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské slrukluralni a inveshčni fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláváni 

Sídlo: Čáslavská 231, 284 01 Kutná Hora 
I Č: 26774321 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. Oddíl C 

vložka92823. 
6.10. Pokud prodávající bude v prodlení s termínem provedení záručního servisu, je kupující 

oprávněn požadovat po prodávajícím zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,02% z pořizovací ceny 
dodaného zboží za každý i započatý den prodlení. 

7. Zvláštní ustanovení o DPH 
7.1. Prodávající je povinen sdělit kupujícímu skutečnosti, které zakládají jeho povinnost ručení za 

neodvedenou daň z přidané hodnoty za zdanitelná plnění uskutečněná podle této smlouvy (viz 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Informace musí 
poskytnout písemně nejpozději do 10 dnů od vzniku uvedených skutečností. 

7.2. V případě, že skutečnosti definované§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, nastanou je kupující oprávněn zajistit předmětnou daň z přidané hodnoty 
podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Kupující je 
oprávněn uvedený postup uplatnit zejména v případech, že: 
7.2.1. na prodávajícího zdanitelného plněn í bude vyhlášeno insolvenční řízení, 

7.2.2. prodávající nebude schopen na požádání kupujícího předložit prohlášení 
o bezdlužnosti vůči správci daně, 

7.2.3. prodávající sdělí podle odst. 1 tohoto č lánku smlouvy skutečnosti rozhodné pro vznik 
povinnosti ručení ze strany kupujícího. 

7.3. V případě, že prodávající poruší povinnost uloženou v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, je 
kupující oprávněn vůči němu uplatnit náhradu za veškeré škody, které mu tím vzniknou. 

7.4. Kupující je povinen ve lhůtě 15 dnů sdělit prodávajícímu, že v souladu s předchozími odstavci 
uplatnil zajištění daně. Tímto oznámením se má za to, že kupující splnil vůči prodávajícímu svůj 
závazek ve výši uplatněné daně z přidané hodnoty, plynoucí z jednotlivých daňových dokladů. -

8. Odstoupení od smlouvy 
8.1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení 

této smlouvy druhou smluvní stranou. 
8.2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 

porušení, u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při 
takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana 
neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména: 
8.2.1. prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části delším 60 kalendářních dnů; 
8.2.2. prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy delším než 60 

kalendářních dnů; 

8.2.3. zařízení nebude možné kupujícím během záruční doby užívat po dobu delší 60 
kalendářních dnů; 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDFvýzva pro vysoké školy. 

7 

.. 



----

-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačn í program Vyzkum, vyvoj a vzděláváni 

8.2.4. jestliže prodávající ujistil kupujícího, že zařízení má určité vlastnosti, zeJmena 
vlastnosti kupujícím výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se 
následně ukáže nepravdivým; 

8.2.5. nemožnost odstranění vady dodaného zařízení; 

8.2.6. v případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže 
jako nepravdivé. 

8.3. Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán 
důvod odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této kupní 
smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany 
o odstoupení druhé smluvní straně. 

8.4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu 
řešení sporů a volbě práva. 

9. Odpovědnost za škodu 
9.1. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla vadným 

plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy či 
v souvislosti s ní. 

9.2. Prodávající odpovídá též za veškeré újmy, které způsobí v souvislosti s plněním této smlouvy 
třetím osobám. 

10.Smluvní pokuty 
10.1. Pro případ prodlení prodávajícího s termínem plnění uvedeným v článku 4. této smlouvy se 

prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny včetně DPH 
uvedené v čl. 2 této smlouvy, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

10.2. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu újmy v plné výši. Smluvní pokutu je kupující oprávněn jednostranně započíst oproti~ 
pohledávce prodávajícího. 

10.3. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková kupní cena včetně DPH. 
10.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem 

splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího. 

11.Závěrečná ustanovení 
11.1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Kupující se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv dle § 6 ods.1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Prodávající tímto prohlašuje, že je srozuměn s tím, že tato smlouva bude kupujícím zveřejněna 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. O zveřejnění smlouvy kupující prodávajícího bez 
zbytečného odkladu vhodným způsobem informuje. 

11.2. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

8 



-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturaln, a in11esllčn1 foody 
OperaČ/11 program Vyzkum. vyvoj a vzdělavanr 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

11.3. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028, není-li v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší. 
11.4. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněnéům pověřených 
orgánů (Centra pro regionální rozvoj, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

11.5. Prodávající není oprávněn poustoupit jednotlivá práva a pohledávky vzniklé z této smlouvy či 
celou smlouvu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

11.6. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího, kterou v postavení účastníka 
zadávacího řízení podal do zadávacího řízení na zakázku. Podkladem pro uzavření této smlouvy 
je rovněž zadávací dokumentace k zakázce včetně všech jejích příloh. 

11.7. Jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo nabídky prodávajícího vyplývají 
prodávajícímu povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti 
nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto 
povinnosti prodávajícího jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou 
a prodávající je povinen je dodržet. 

11.8. Tato smlouva je uzavřena podle práva české republiky. Ve věcech výslovně neupravených 
touto smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem. 

11.9. Smluvní strany na sebe přebírají riziko změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění 

ustanovení§ 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
smlouvou. 

11.10. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako cel ku, vyjma těch případů, kdy takové 
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla 
platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na 
nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným 
ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům 
této smlouvy. 

11.11.Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

11.12.Kupující je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a zv.eřejnit 
podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Prodávající plně souhlasí se zveřejněním 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č. 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

9 



-
EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
OperaCni program Výzkum, vývoj a vzcte1ava111 

všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou 
souvisejících. 

11.13.Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

11.14.Smlouva bude sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
exemplářích. 

11.15.Strany smlouvy potvrzují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné 
a svobodné vůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. 

11.16.Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1-Specifikace předmětu plnění 
Příloha č . 2 - Rekapitulace nabídkové ceny 

./4?_.t~ O 7. 04, 2020 
V ......................... dne .......................... . 

KUPUJÍCÍ: 

prof. M~;r, Petr W iclirfuký, DrSc., děkan 

3„0 -03- 2020 
V Kutné Hoře dne ............ .............. . 

PRODÁVJ: 

( 
Ing. Robert ~ pol. 

I 
I 

@ 

11Operační program výzkum, vývoj a vzdě lávání", program M inisterstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č . 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

10 

7 



-
EV ROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a inveshční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání 

Příloha č. 1 - Specí fikace předmětu plnění 

Příloha č. 2-Rekapitulace nabídkové ceny 

Název YZ; "Vybudování a yybavení center vzdělávání v lékařských i nelékařských oborech 2 - část 7: 
Vybavení centra nácviku instrumentací na hlavě a krku - otorinolacvnaoloaická část" 

Nabídka číslo: 003-20-PES-R2 8.1.2020 

ltat. ěisk> nizcv kusO / M,J OP~ ena / kuc / Ml bez DPH CEU<EM BEZ DPH 

3D software na simulování ldir,ick4 anatome, výlcon6 a instrumentací v oblasti hlavy s pomocí virtuální realty 

ENT'-520 Voxel-Man Tempo Starter Plus simulátor, obsahuje: VOXEL-MAN Tempo Software 21 749 830,00 Kč 749 830,00 Kč 
Module, VOXEL-MAN My Ca ses Software Module, VOXEL·MAN Simula!Or 1-tlrdware 
MOdule 

ENT-120 voxel-Man Blood Sfmulation Software Module 21 108 409,00 Kč 106 409,00 Kč 

ENT·!SO Voxel-Man Sinus Software Module 21 298 125,00 KČ 298 125,00 Kč 

ENT-210 Voxel-Man Farce Feedback jednoll<a 21 114 432,00 Kč 114 432,00 Kč 

ENT·250 Stul pro umístěni Voxel-Man SimtJátoru, stavielný 21 120 455,00Kč 120 455,00 Kč 

ENT-310 Prodloužeri záruky celkem na 2 roky 21 90 341,00 Kč 90 341,00 Kč 

fNT-100 přeprava 2l 21 091,00 Kč 24 091,00 Kč 

ENT-410 Instalace a zaškolemi externím specialistou (Aanglický jazyk), 1 den 21 76 288,00l<č 76 288,00 Kč 

Simulitor vyiet.ření ušnlch-nosnlch-lcrčníclt 

ll-002 OloSim2'" • otoskopický výukový a simulační systém 21 312 340,00 Kč 312 340,00 Kč 

12· 101 PneumatoSim'" • upgrade sada i:neumaticxé olOskqlie pro OtoSlm2'" 21 93 702,00 Kč 93 702,00 Kč 

51-001 OIOSim2/0phth:>Sim laptop 21 28 111,00 Kč 28 lll,00 Kč 

71-003 Prodlouženi záruky pro OtoSlm (celkem na z rQl(y) Zl 24 966,00 Kč 24 968,00 Kč 

72-001 Prodloužení záruky pro PneumatoSlm (celkem na 2 roky) 21 7 809,00Kč 7 809,00 Kč 

Základní cena bez DPH: 2 048 9:21,00 Kč 

Sazba DPH Základ daně DPH 
0% 0,00 0,00 Cena celkem bez DPH: 2 048 921,00 Kč 

191/o 0,00 0,00 DPH: 430 273,41 Kč 

21% • 2 046 921 00 430 273 4l 

Cena celkem včetně DPH:t2 479 194.41 Kči 

„Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání", program Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Výzva č . 02_16_016 ERDF výzva pro vysoké školy. 

11 

I 




